М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

П Р И К А З

« 2 2 »  д е к а б р я  2 0 0 8 г .                                                                №  1 0 0 - В Н

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

       За заслуги в области физической культуры и спорта и в соответствии

с пунктом 5.2.6. постановления Правительства Российской Федерации от 29

мая 2008 г. № 408 «О Министерстве спорта, туризма и молодежной политики

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного

класса»

Республика Адыгея

МАЗИХОВУ Амирхану Ауесбиевичу – старшему лейтенанту ВС, город
Майкоп (самбо)

ПАВЛОВУ  Вячеславу  Александровичу  –  спортсмену  Адыгейской
Республиканской  специализированной  детско-юношеской  спортивной
школы олимпийского резерва по борьбе самбо, город Майкоп (самбо)

Республика Башкортостан

АНДРЕЕВУ Григорию Александровичу  –  преподавателю Уфимского
юридического  института  Министерства  внутренних  дел  Республики
Башкортостан, город Уфа (легкая атлетика)

Республика Бурятия

АЮШЕЕВУ  Дмитрию  Дамбиевичу  –  студенту  3  курса
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования   «Бурятский  государственный  университет»,  город  Улан-Удэ
(стрельба из лука)

ЦЫНДЫЖАПОВУ  Чингису  Батоцыреновичу  –  учителю  средней
общеобразовательной школы села Ацагат Заиграевского района (стрельба из
лука)

Республика Мордовия

БАРЦАЙКИНУ  Алексею  Викторовичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  учреждения  дополнительного  образования  «Центр
Олимпийской  подготовки  Республики  Мордовия  по  спортивной  ходьбе»,
город Саранск (легкая атлетика)

КУРБАТОВОЙ  Наталье  Владимировне  –  спортсмену-инструктору
государственного  учреждения  дополнительного  образования  «Центр
Олимпийской  подготовки  Республики  Мордовия  по  спортивной  ходьбе»,
город Саранск (легкая атлетика)

Республика Северная Осетия-Алания

ГУРИЕВУ  Сослану  Русланбековичу  –  спортсмену-инструктору
муниципального  учреждения  дополнительного  образования  детей  детско-
юношеской спортивной школы № 5, города Владикавказа (каратэ)

ДЖАНАЕВУ  Сослану  Гурамовичу  –  спортсмену-инструктору
специализированной  детско-юношеской  спортивной  школы  олимпийского
резерва по борьбе дзюдо, город Владикавказ (дзюдо)

Чувашская Республика

ХАЙБУЛЛИНОЙ  Оксане  Аглеметдиновне  –  учащейся  10  класса
Республиканского  государственного  образовательного  учреждения
«Чебоксарское средне специальное училище олимпийского резерва»,  город
Чебоксары (легкая атлетика)

Краснодарский край

КУРГИНЯНУ  Эдуарду  Славиковичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  школа
олимпийского резерва по самбо и дзюдо», город Армавир (самбо)

Хабаровский край

ЕФИМОВУ  Константину  Анатольевичу  –  студенту   Федерального

государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Комсомольский-на-Амуре  государственный  технический
университет», город Комсомольск-на-Амуре (греко-римская  борьба)

город Москва

БАКАРАНДЗЕ  Теймуразу  Борисиевичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  центра  образования
«Самбо-70» (самбо)

ГРАМАГИНОЙ Сюзане Валерьевне – студентке 1 курса Федерального
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Российский  государственный  университет  физической
культуры, спорта  и туризма» (художественная гимнастика)

КАРПОВИЧ Олександре Андреевне – спортсмену-инструктору школы
высшего  спортивного  мастерства  «Измайлово»  по  игровым  видам  спорта
(водное поло)

КЛЕЦКОВУ  Никите  Валерьевичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  центра  образования
«Самбо-70» (самбо)

КОЛЕСОВОЙ Екатерине Андреевне – студентке 2 курса Федерального
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Российский  государственный  университет  физической
культуры, спорта  и туризма» (легкая атлетика)

КУТЯКОВОЙ  Наталье  Игоревне  –  студентке  5  курса  Федерального
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Российский  государственный  университет  физической
культуры, спорта  и туризма» (легкая атлетика)

ЛОБУЗОВУ  Артему  Юрьевичу  –  студенту  Федерального
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Российский  государственный  университет  физической
культуры, спорта  и туризма» (плавание)

МНАЦАКАНОВОЙ  Татьяне  Вартановне  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  спортивной  направленности  города  Москвы  «Московское
городское физкультурно-спортивное объединение» (легкая атлетика)

МУСТАФИНОЙ Алие Фаргатовне – учащейся 7 класса средней школы
№ 268 города Москвы (спортивная гимнастика)

НОВИКОВОЙ  Анастасии  Игоревне  –  учащейся  средней
общеобразовательной школы совхоза Останкино Дмитровского района МО
(спортивная гимнастика)

ПАНТЕЛЕЕВОЙ  Яне  Игоревне  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  спортивной  направленности  города  Москвы  «Московское
городское физкультурно-спортивное объединение» (легкая атлетика)

РАССОХИНОЙ  Веронике  Александровне  -  учащейся  11  класса
общеобразовательной школы № 1002 (художественная гимнастика)

САЙКИНОЙ  Светлане  Владимировне  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  спортивной  направленности  «Школа  высшего  спортивного
мастерства по легкой атлетике» (легкая атлетика)

ФОКАНОВОЙ  Александре  Михайловне  –  учащейся
общеобразовательной  школы  №  597  города  Москвы  (художественная
гимнастика)

ЯНКОВСКОЙ  Оксане  Петровне  –  студентке  4  курса  Федерального
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Российский  государственный  университет  физической
культуры, спорта  и туризма» (легкая атлетика)

город Санкт-Петербург

ГОРДЕЕВОЙ Ирине Андреевне – спортсмену-инструктору учреждения
дополнительного  образования  «Специализированная  детско-юношеская
школа  олимпийского  резерва  по  легкой  атлетике  ФСО  «Юность  России»
(легкая атлетика)

МАКСИМОВОЙ Екатерине Владимировне – спортсмену-инструктору
государственного   учреждения  дополнительного  образования  «Школа
высшего спортивного мастерства по водным видам спорта» (парусный спорт)

МАЛЫШЕВУ  Юлиану  Витальевичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  учреждения  дополнительного  образования  «Школа
высшего спортивного мастерства по водным видам спорта» (триатлон)

ТЮРИНОЙ  Олесе  Владимировне  –  технику  по  ремонту  и
обслуживанию транспортных средств моторизированного батальона  ГУВД
(Бастион) (легкая атлетика)

ХЛЫЩЕНКО  Антону  Александровичу  -  студенту  Федерального
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Санкт-Петербургский  государственный  университет  водных
коммуникаций» (стрельба из лука)

Белгородская область

ЖУКОВОЙ Анне Евгеньевне – учащейся лицея № 38 города Белгорода
(пулевая стрельба)

Брянская область

ПЕТРОВУ  Александру  Владимировичу  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  специализированной  детско-юношеской  спортивной
школы олимпийского резерва по легкой атлетике им В.Д. Самотесова, город
Брянск (легкая атлетика)

Вологодская область

ТАРАКАНОВУ  Андрею  Анатольевичу  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей   «Специализированная  детско-юношеская  школа
олимпийского резерва «Мир», город Бабаево (гиревой спорт)

Ивановская область

ГУЩИНОЙ Светлане Евгеньевне – страховому брокеру ООО филиал
«РГС-Центр»,  агентство  «Октябрьское»,  город  Иваново  (кинологический
спорт)

Иркутская область

ДМИТРИЕВОЙ Дарье Андреевне – учащейся 9 класса муниципального
образовательного  учреждения  средней  общеобразовательной  школы  №9,
город Иркутск (художественная гимнастика)

КОНОНЦУ  Александру  Алексеевичу  –  студенту  4  курса
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Иркутский государственный университет  путей  сообщения»,
город Иркутск (стрельба из лука)

ТАШЛАНОВУ  Илье  Станиславовичу  –  студенту  государственного
образовательного  учреждения  высшего  профессионального  образования
«Иркутский  государственный  технический  университет»,  город  Братск
(гиревой спорт)

Калининградская область

ЗЫБИНУ Андрею Станиславовичу – военнослужащему 93 спортивного
клуба Балтийского флота, город Калининград (русский бой)

Калужская область

ЧЕГОДАЕВОЙ  Анне  Анатольевне  –  спортсмену-инструктору
федерального  государственного  учреждения  Министерства  обороны

Российской  Федерации  «Центральный  спортивный  клуб  Армии»,  город
Калуга (фехтование)

Костромская область

ПРИТУЖАЛОВОЙ  Елене  Владимировне  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Костромская  областная  специализированная  детско-
юношеская  спортивная  школа  олимпийского  резерва  им.  А.В.  Голубева»,
город Буй (легкая атлетика)

Курская область

ДЕРИГЛАЗОВОЙ  Инне  Васильевне  –  студентке  1  курса   Курского
государственного технического университета, город Курчатов (фехтование)

Московская область

МАЛЫГИНОЙ Екатерине Олеговне – учащейся Дмитровской средней
общеобразовательной  школы  №  2,  город  Дмитров  (художественная
гимнастика)

Новосибирская область

АРТЕМЬЕВОЙ  Валентине  Евгеньевне  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  «Новосибирский  центр  высшего  спортивного  мастерства»,
город Новосибирск (плавание)

ПРОСКУРЕ Никите Николаевичу – студенту 2 курса государственного
образовательного  учреждения  высшего  профессионального  образования
«Новосибирский  государственный  педагогический  университет»,  город
Новосибирск (фехтование)

ТЫЧИНСКОМУ  Кириллу  Викторовичу  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  «Новосибирский  центр  высшего  спортивного  мастерства»,
Новосибирск (каратэ)

Пензенская область

ЧЕСНОКОВУ  Юрию  Юрьевичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждение   дополнительного
образование детей  «Школа высшего спортивного мастерства», город Пенза
(легкая атлетика)

Псковская область

СОЛОВЬЕВУ  Дмитрию  Игоревичу  -  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждение   дополнительного

образование  детей   «Псковская  специализированная  детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» (плавание)

Ростовская область

ВИШНЕВСКОЙ  Ирине  Константиновне  –  студентке  Ростовского
государственного педагогического института, город Шахты (легкая атлетика)

ЧЕРНЫХ  Анастасии  Сергеевне  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Ростовская  областная  школа  высшего  спортивного
мастерства № 1», город Шахты (тяжелая атлетика)

Самарская область

ВОРОБЬЕВУ  Дмитрию  Сергеевичу  –  хоккеисту  ООО  «Хоккейный
клуб Лада», город Тольятти (хоккей)

ДЕМЕНТЬЕВОЙ Анне Юрьевне – учащейся 7 класса муниципального
образовательного  учреждения  средней  общеобразовательной школы № 99,
город Самара (спортивная гимнастика)

КОШЕЧКИНУ  Василию  Владимировичу  –  хоккеисту  ООО
«Хоккейный клуб Лада», город Тольятти (хоккей)

Свердловская область

АГАПОВУ  Константину  Михайловичу  –  спортсмену-профессионалу
Свердловского  регионального  спортивного  общественного  фонда,  город
Екатеринбург (мини-футбол)

АФАНАСЬЕВУ  Андрею  Федоровичу  –  спортсмену-профессионалу
Свердловского  регионального  спортивного  общественного  фонда,  город
Екатеринбург (мини-футбол)

ГРОМИЛИНУ  Александру  Сергеевичу  –  спортсмену-профессионалу
Свердловского  регионального  спортивного  общественного  фонда,  город
Екатеринбург (мини-футбол)

ЗИНУРОВОЙ  Евгении  Григорьевне  –  спортсмену-профессионалу
Свердловской  региональной  общественной  организации  «Финпромко-
УПИ» , город Екатеринбург (легкая атлетика)

МЕДВЕДЕВОЙ  Наталье  Викторовне  –  спортсмену-профессионалу
Свердловской  региональной  общественной  организации  «Финпромко-
УПИ» , город Екатеринбург (легкая атлетика)

МОХОВУ  Алексею  Александровичу  –  спортсмену-профессионалу
Свердловского  регионального  спортивного  общественного  фонда,  город
Екатеринбург (мини-футбол)

ПРУДНИКОВУ  Дмитрию  Сергеевичу  –  спортсмену-профессионалу
Свердловского  регионального  спортивного  общественного  фонда,  город
Екатеринбург (мини-футбол)

САВИНОВОЙ  Марии  Сергеевне  –  учащейся  комплексной  детско-
юношеской спортивной школы спортивного клуба «Спутник», город Нижний
Тагил (легкая атлетика)

СКОРОВИЧУ  Сергею  Леонидовичу  –  спортсмену-профессионалу
Свердловского  регионального  спортивного  общественного  фонда,  город
Екатеринбург (мини-футбол)

ТИМОЩЕНКО Константину Андреевичу – спортсмену-профессионалу
Свердловского  регионального  спортивного  общественного  фонда,  город
Екатеринбург (мини-футбол)

Томская область

ДМИТРИЕВУ  Дмитрию  Валерьевичу  –  студенту  5  курса
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования   «Томский  государственный  архитектурный  строительный
университет», город Томск (гиревой спорт)

Тюменская область

ТАГИЛЬЦЕВУ  Григорию  Ивановичу  –  тренеру-преподавателю
муниципального  автономного  учреждения  дополнительного  образования
детей  «Голышмановская специализированная детско-юношеская спортивная
школа  олимпийского резерва», р.п. Голышманово (гиревой спорт)

Ярославская область

ВАСИЛЬЕВУ   Денису  Михайловичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  учреждения   дополнительного   образования  детей
спортивной  направленности  «Школа  высшего  спортивного  мастерства»,
город Рыбинск (триатлон)

Ямало-Ненецкий автономный округ

ФЕДОРОВОЙ Анне Валерьевне – тренеру-преподавателю Управления
физической культуры и спорта администрации города Лабытнанги (стрельба
из лука)

Министр В.Л. Мутко

	«Мастер спорта России международного класса»